ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ФОНДА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 декабря 2015 г. № 16

Об установлении форм документов, их структуры и

правил формирования файлов

На основании абзаца третьего части второй пункта 13 Положения о порядке выплаты

пособия на погребение и порядке возмещения расходов на погребение

специализированной организации, утвержденного постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 10 июля 2015 г. № 585 «О выплате пособия и возмещении

расходов на погребение», правление Фонда социальной защиты населения Министерства

труда и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

форму запроса на предоставление справки о периодах уплаты обязательных

страховых взносов для назначения пособия на погребение согласно приложению 1;

форму справки о периодах уплаты обязательных страховых взносов для назначения

пособия на погребение согласно приложению 2;

структуру и правила формирования файла запроса на предоставление справки о

периодах уплаты обязательных страховых взносов для назначения пособия на погребение

согласно приложению 3;

структуру и правила формирования файла справки о периодах уплаты обязательных

страховых взносов для назначения пособия на погребение согласно приложению 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 г.

Заместитель председателя правления Л.Т.Бачило

  Приложение 1

к постановлению правления

Фонда социальной защиты

населения Министерства труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

03.12.2015 № 16

Форма

Реквизиты бланка

(угловой штамп организации)

Запрос на предоставление справки

о периодах уплаты обязательных страховых взносов

для назначения пособия на погребение

Просим предоставить справки о периодах уплаты обязательных страховых взносов

для назначения пособия на погребение в соответствии с постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 10 июля 2015 г. № 585 «О выплате пособия и

возмещении расходов на погребение»:

№

п/п

Фамилия, собственное имя, отчество

(если таковое имеется)

Страховой номер

индивидуального лицевого

счета (при наличии)

Дата рождения

Численность граждан, указанных в запросе ___________________
(цифрами)

Руководитель _______________ _________________________
  (подпись) (инициалы, фамилия)

  М.П.

______________________________________
(фамилия исполнителя, номер служебного телефона)

___________________________
(дата)

Имя файла _________________

  Приложение 2

к постановлению правления

Фонда социальной защиты

населения Министерства труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

03.12.2015 № 16

Форма

Реквизиты бланка

(угловой штамп организации)

СПРАВКА

о периодах уплаты обязательных страховых взносов

для назначения пособия на погребение

Страховой номер индивидуального лицевого счета _________________________________

Фамилия _____________________________________________________________________

Собственное имя ______________________________________________________________

Отчество (если таковое имеется) _________________________________________________

Дата рождения _____/______/______

1. Сведения о плательщике обязательных страховых взносов:

УНП УНП (Фонд) Наименование

1.1. Периоды уплаты обязательных страховых взносов:

Период уплаты

с по

1.2. Количество отработанных дней, за которые уплачены обязательные страховые

взносы:

Отчетный год Количество отработанных дней

______________________________________________________________________________
(фамилия застрахованного лица, инициалы, страховой номер индивидуального лицевого счета)

2. Сведения о плательщике обязательных страховых взносов:

УНП УНП (Фонд) Наименование

2.1. Периоды уплаты обязательных страховых взносов:

Период уплаты

с по

2.2. Количество отработанных дней, за которые уплачены обязательные страховые

взносы:

Отчетный год Количество отработанных дней

n. Сведения о последнем месте работы:

n.1. Наименование плательщика обязательных страховых взносов ________________

______________________________________________________________________________

Адрес плательщика ____________________________________________________________

Период работы Вид деятельности

с по

n.2. Наименование плательщика обязательных страховых взносов ________________

______________________________________________________________________________

Адрес плательщика ____________________________________________________________

Период работы

Вид деятельности
с по

Руководитель _______________ _________________________
  (подпись) (инициалы, фамилия)

  М.П.

______________________________________
(фамилия исполнителя, номер служебного телефона)

___________________________
(дата)

Имя файла _________________

  Приложение 3

к постановлению правления

Фонда социальной защиты

населения Министерства труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

03.12.2015 № 16

Структура и правила формирования файла запроса на предоставление справки о

периодах уплаты обязательных страховых взносов для назначения пособия на

погребение

Имя файла запроса на предоставление справки о периодах уплаты обязательных

страховых взносов для назначения пособия на погребение (далее – запрос) должно быть

уникальным и иметь следующий формат:

DANNNNNNN.CCC, где:

DA – признак запроса;

NNNNNNN – уникальный порядковый номер запроса, при этом если номер менее

7 разрядов, то он должен быть дополнен лидирующими нулями, например 0000151;

ССС – код отдела Фонда, для которого сформирован запрос.

Схема запроса, обеспечивающая автоматизированную проверку:

<?xml version=«1.0» encoding=«UTF-8»?>

<pu:schema

elementFormDefault=«qualified»

version=«1.0»

xmlns:pu=«http://www.w3.org/2001/XMLSchema»>

<pu:element name=«REQUEST585»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Файл запроса на предоставление справки о периодах уплаты

обязательных страховых взносов для назначения пособия на

погребение</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«ZL» maxOccurs=«unbounded» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Сведения по застрахованному лицу</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«SURNAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Фамилия</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

<pu:minLength value=«1»/>

<pu:maxLength value=«50»/>

<pu:pattern value=«([А-Я]+(\')?(\.)?(\-)?(\ )?)+»/>

<pu:whiteSpace value=«collapse»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«NAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Собственное имя</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

<pu:minLength value=«1»/>

<pu:maxLength value=«50»/>

<pu:whiteSpace value=«collapse»/>

<pu:pattern value=«([А-Я]+(\')?(\.)?(\-)?(\ )?)+»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«PATRONYMIC» maxOccurs=«1» minOccurs=«0» nillable=«true»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Отчество (если таковое имеется)</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

<pu:whiteSpace value=«collapse»/>

<pu:maxLength value=«50»/>

<pu:pattern value=«([А-Я]+(\')?(\.)?(\-)?(\ )?)*»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«IDENTIF» maxOccurs=«1» minOccurs=«0» nillable=«true»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Страховой номер индивидуального лицевого счета</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

<pu:whiteSpace value=«collapse»/>

<pu:pattern value=«([0-9А-ЯA-Z]{14})?»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«BIRTHDAY» maxOccurs=«1» minOccurs=«0»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата рождения</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

<pu:whiteSpace value=«collapse»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:schema>

На каждое застрахованное лицо, указанное в файле запроса, формируется отдельный

файл ответа, содержащий результаты обработки запроса.

  Приложение 4

к постановлению правления

Фонда социальной защиты

населения Министерства труда

и социальной защиты

Республики Беларусь

03.12.2015 № 16

Структура и правила формирования файла справки о периодах уплаты

обязательных страховых взносов для назначения пособия на погребение

Имя файла справки о периодах уплаты обязательных страховых взносов для

назначения пособия на погребение (далее – справка) должно быть уникальным и иметь

следующий формат: DANNNNNNN_CCC_<страховой номер индивидуального лицевого

счета или уникальный идентификатор, присвоенный в БД АСУ ПУ>.XML, где:

DANNNNNNN – имя файла запроса, в котором содержались данные по застрахованному

лицу, по которому сформирована справка;

ССС – код отдела Фонда, которым предоставляется справка;

страховой номер индивидуального лицевого счета или уникальный идентификатор,

присвоенный в БД АСУ ПУ, – страховой номер индивидуального лицевого счета

застрахованного лица, по которому предоставлена справка, или уникальный

идентификатор, присвоенный в БД АСУ ПУ, в случае формирования возврата по запросу.

Схема файла ответа, обеспечивающая автоматизированную проверку:

<?xml version=«1.0» encoding=«UTF-8» ?>

<pu:schema

elementFormDefault=«qualified»

version=«1.0»

xmlns:pu=«http://www.w3.org/2001/XMLSchema»>

<pu:element name=«ANSWER585»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Файл ответа</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:choice>

<pu:element name=«ZL» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Сведения по застрахованному лицу</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«IDENTIF» maxOccurs=«1» minOccurs=«1» nillable=«true»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Страховой номер индивидуального лицевого счета</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«SURNAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Фамилия</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«NAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Собственное имя</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«PATRONYMIC» maxOccurs=«1» minOccurs=«0» nillable=«true»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Отчество (если таковое имеется)</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«BIRTHDAY» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата рождения</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«EMPLOYRER» maxOccurs=«unbounded» minOccurs=«0»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Сведения о периодах уплаты обязательных страховых

взносов</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«UNP» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>УНП</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

<pu:length value=«9»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«UNPF» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Учетный номер плательщика в органах Фонда

(УНПФ)</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:int»>

<pu:minInclusive value=«100000001»/>

<pu:maxInclusive value=«799999999»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«NAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Краткое наименование плательщика страховых

взносов</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«PERIODS» maxOccurs=«1» minOccurs=«0»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Периоды уплаты</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«PERIOD» maxOccurs=«unbounded» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Период уплаты</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«DFROM» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата начала периода уплаты</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«DTO» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата окончания периода уплаты</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

<pu:element name=«DAYS» maxOccurs=«1» minOccurs=«0»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Отработанные дни</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«INYEAR» maxOccurs=«unbounded» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Сведения о количестве дней, за которые уплачены обязательные

страховые взносы за отчетный год</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«YEAR» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Год</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:positiveInteger»>

<pu:totalDigits value=«4»/>

<pu:minInclusive value=«2003»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«DAY» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дополнительное количество дней, за которые уплачены

взносы</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:positiveInteger»>

<pu:minInclusive value=«1»/>

<pu:maxInclusive value=«365»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

<pu:element name=«LASTJOBS» maxOccurs=«1» minOccurs=«0»>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«LASTJOB» maxOccurs=«unbounded» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Сведения о последнем месте работы</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«UNP» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>УНП</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

<pu:length value=«9»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«UNPF» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Учетный номер плательщика в органах Фонда

(УНПФ)</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:int»>

<pu:minInclusive value=«100000001»/>

<pu:maxInclusive value=«799999999»/>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«NAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Краткое наименование плательщика страховых

взносов</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«DFROM» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата начала периода уплаты</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«DTO» maxOccurs=«1» minOccurs=«0»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата окончания периода уплаты</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«CODE» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Вид деятельности</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«ERRORS» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Сообщение о возврате запроса или о наличии ошибки в запросе по

застрахованному лицу</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:complexType>

<pu:sequence>

<pu:element name=«IDENTIF» maxOccurs=«1» minOccurs=«0» nillable=«true»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Страховой номер индивидуального лицевого счета</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«SURNAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Фамилия</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«NAME» maxOccurs=«1» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Собственное имя</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«PATRONYMIC» maxOccurs=«1» minOccurs=«0» nillable=«true»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Отчество (если таковое имеется)</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«BIRTHDAY» maxOccurs=«1» minOccurs=«0»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Дата рождения</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:date»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

<pu:element name=«MSG» maxOccurs=«unbounded» minOccurs=«1»>

<pu:annotation>

<pu:documentation>Описание причины возврата запроса</pu:documentation>

</pu:annotation>

<pu:simpleType>

<pu:restriction base=«pu:string»>

</pu:restriction>

</pu:simpleType>

</pu:element>

</pu:sequence>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:choice>

</pu:complexType>

</pu:element>

</pu:schema>